
2006/2007

Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola a Školní jídelna Kralice na Hané

Zátiší 91, 798 12  Kralice na Hané

Identifikátor školy: 600 119 301

Termín konání inspekce: 14. a 15. listopad 2006

Čj: ČŠI 234/06-13
Signatura bm3aa109



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Zřizovatelem mateřské školy je Obec Kralice na Hané, její součástí je školní jídelna.
 Kapacita školy je 75 dětí, pro školní rok 2006/2007 bylo zapsáno 49 dětí, což je 65% 

naplněnost.
 Děti jsou rozděleny do dvou tříd podle věku.
  Ve škole je 15 dětí před zahájení školní docházky, 1  dítě má odklad  školní docházky, 

na 4 hodiny denně je zapsáno 10 dětí. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b), c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Inspekce byla zaměřena na  zjištění a zhodnocení :
1. Kvality personálního řízení ve vztahu k podpoře rozvoje osobnosti dítěte
2. Souladu ŠVP s RVP PV a začlenění výchovy ke zdraví do vzdělávacího programu 

školy
3. Podmínek školy k výchově ke zdraví a jejich uplatnění v průběhu vzdělávání

Při inspekční činnosti provedené ve dnech 22. – 24. února 2006, byly ve výše uvedených 
oblastech zjištěny dílčí nedostatky, zaznamenané v inspekční zprávě čj. ČŠI 18/06 –13.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Kvalita personálního řízení ve vztahu k podpoře rozvoje osobnosti dítěte
Aktuální inspekční zjištění prokázalo, že se kvalita personálního řízení ve vztahu k podpoře 
rozvoje osobnosti dítěte nezlepšila. Kromě dalšího proškolení v počítačové gramotnosti 
učitelky neabsolvovaly žádné vzdělávání a škola nenastavila pravidla kooperace 
pedagogických pracovnic při tvorbě vzdělávacího programu, zvláště v oblasti vytváření
mechanizmů vedoucích k reálnému hodnocení školy. Nejsou tak vytvářeny příznivé 
personální podmínky pro realizaci kurikulárních změn ve vzdělávání.
Personální řízení se ve vztahu k podpoře rozvoje osobnosti dítěte kvalitativně nezměnilo. 

Soulad ŠVP s RVP PV a začlenění výchovy ke zdraví do vzdělávacího programu školy
Při inspekční činnosti škola neprokázala v přípravě školního vzdělávacího programu 
kvalitativní posun. V rámci výchovy ke zdraví začlenila nově do svých aktivit předplavecký 
výcvik dětí.

ŠVP je s RVP PV stále v částečném souladu, škola postupně začleňuje výchovu ke zdraví do  
vzdělávání.



3

Podmínky školy k výchově ke zdraví a jejich uplatnění v průběhu vzdělávání
Aktuální inspekční zjištění prokázala větší pestrost skladby jídelníčků, i když sladké svačiny 
jsou nadále dětem často nabízeny. Pozitivním zjištěním je aktivní účast dětí při přípravě 
kulturního stolování a výrazně se zlepšila samostatnost v sebeobsluze dětí.
Vzhledem k získaným nadstandardním finančním prostředkům se škola ve sledovaném 
období prioritně zaměřila na zlepšování materiálních a hygienických podmínek (nová okna
dveře, fasáda). Nový nábytek ve třídách, situovaný do herních koutů, výrazně zlepšil 
podmínky pro herní aktivity a činnostní učení dětí i pro podporu zdravých sociálních vztahů.

Škola zkvalitnila vytváření zdravých stravovacích návyků u dětí, kulturu stolování ve 
třídách a samostatnost dětí při sebeobsluze. Zjištění prokázala výrazné zlepšení 
materiálních podmínek školy k výchově ke zdraví.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a 
      školských zařízení čj. KÚOK/33440/05/OŠMT-OS/513 ze dne 10. 11. 2005

2. Zřizovací listina vydaná Obcí Kralice na Hané dne 16. 9. 2002 s účinností od 1. 1. 2003
3. Dodatek ke zřizovací listině ze dne 2. 8. 2005
4. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 30. 9. 2006
5. Školní vzdělávací program bez data účinnosti
6. Přehledy výchovné práce ve školním roce 2006/2007 (1. a 2. třída)
7. Přehledy o docházce dětí ve školním roce 2006/2007 (1. a 2. třída)
8. Zápisy z pedagogických porad za rok 2005 a leden - říjen 2006
9. Osvědčení o absolvování dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v roce 2005

      a leden – říjen 2006
10. Jídelníčky za období měsíců květen – říjen 2006
11. Inspekční zpráva čj. ČŠI 18/06-13 ze dne 28. 2. 2006

ZÁVĚR

Škola nereflektovala na nutnost změn v oblasti řízení školy,  dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovnic i v přípravě školního vzdělávacího programu, což představuje 
dílčí rizika ve vztahu k podpoře rozvoje osobnosti dítěte.
Škola začíná cíleně zařazovat výchovu ke zdraví do svých aktivit, zkvalitnila oblast 
stravování, organizace i kultury stolování dětí.
Pozitivním zjištěním od poslední inspekce je komplexní modernizace školy s důrazem na 
bezpečnost i estetiku prostředí, což výrazně zkvalitňuje podmínky pro výchovu ke zdraví. 



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Libuše Vrbová Libuše Vrbová v. r.

Člen týmu Mgr. Naděžda Pytlíčková Naděžda Pytlíčková v. r.

V Prostějově dne 16. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: ČŠI, Západní 72, 796 04  Prostějov.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum:  16. listopad 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Lenka Zdráhalová Lenka Zdráhalová v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-12-05 SINE 57/06

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Nebyly podány.




